नेपालको द्वन्द्व व्यवस्थापनका सहयोगी तर विस्मृत पात्र र पक्षहरू

बालानन्द शर्मा*

लेखसार

वि.सं.२०५२ (१९९६ AD) बाट तत्कालीन नेकपा (माओवादी)ले सुरु गरेको सशस्त्र द्वन्द्वले गर्दा नेपालमा जुन परिमाणमा मानवीय, सामाजिक र आर्थिक चोट र पीडा पर्न गयो त्यसको पूर्ण तथ्य बाहिर आउने सम्भावना न्यून छ। द्वन्द्वले साधारण नागरिकको जीवन प्रणाली नराम्ररी बिथोल्थ्यो, हजारौं परिवार बिचल्लीमा परे र अनाहकमा धेरैले मृत्यु-वरण गर्नुपर्थ्यो।